
Hubne Vaše kočka? 
Úbytek hmotnosti může být 
nejčasnějším indikátorem 

onemocnění u koček.

Proto navštivte veterináře 
a zeptejte se ho také  
na přípravek Mirataz®. 

Převezměte kontrolu nad hubnutím s přípravkem Mirataz® 

Mirataz®

(mirtazapine transdermal ointment)

Výživa hraje zásadní roli při zvládání 
neočekávané ztráty hmotnosti 

Tabulka pro evidenci léčby majitelem  

Pokud kočka nepřijímá dostatek potravy, chybí jí základní 
živiny a energe a to má negativní vliv na její zdraví. 

Než veterinář zjistí základní příčinu hubnutí, je důležité, aby 
Vaše kočka dostala potřebné živiny.  

Pro takové případy je určeno speciální komplexní krmivo 
SPECIFIC® F/C-IN-W Intesive Support, které zajistí potřebnou 
energii a živiny, napomůže rekonvalescenci kočky a zabrání 
vzniku nebezpečné jaterní lipidózy. 

Výhody SPECIFIC®  Intensive Support:

 Vysoká hladina energie, tuků a bílkovin zajistí dostatek živin 
i při snížené chuti k jídlu;

 Vysoce stravitelné přísady kompenzují horší trávení a tyto 
složky také podpoří imunitu: beta-glukany, vysoká hladina 
rybího oleje, zinek, selen, arginin;

 L-karnitin, tzv. spalovač tuků, pomáhá přeměnit tuk na 
energii;

 Specific® Intensive Support je aktuálně dostupný  jako 
paštika (7*95 g), NOVĚ (jaro/léto 2021) také  jako tekutá 
forma (400 g). Paštika má speciální měkkou strukturu a po 
rozředění je vhodná i pro aplikaci sondou. 

Mirataz® se aplikuje 1x denně vždy na vnitřní stranu jednoho 
ucha kočky – je potřeba střídat pravé a levé ucho a tuto 
informaci zapsat do tabulky. 

Je vhodné také zaznamenat chuť k jídlu a to vyplněním 
hvězdiček:  1 hvězdička = žádná chuť k jídlu, 5 hvězdiček 
= normální chuť k jídlu. 

SPECIFIC F/C-IN-W Intensive Support

Více informací o nabídce speciální výživy naleznete na www.specificdiet.cz. 

1. týden

2. týden

Pravé ucho

Pravé ucho

Levé ucho

Levé ucho

Chuť k jídlu 

Chuť k jídlu 

Pondělí

Pondělí

Úterý

Úterý

Středa

Středa

Čtvrtek

Čtvrtek

Pátek

Pátek

Sobota

Sobota

Neděle

Neděle

Razítko veterinárního pracoviště

 Společnost Cymedica je výhradním dovozcem přípravku 
Mirataz® do České republiky a na Slovensko.

Pod Nádražím 308  |  CZ 268 01 Hořovice  |  tel.: +420 311 706 211
e-mail: info@cymedica.cz  |  www.cymedica.com

Dlouhodobá podpora výživy
Jakmile veterinář stanoví diagnózu, je potřeba řešit 
i dlouhodobou výživu tak, aby odpovídala zjištěnému 
onemocnění a zůstala zachována chuť Vaší kočky a její 
hmotnost. Dobrá zpráva je, že diety SPECIFIC® nabízejí širokou 
škálu speciálních diet, které výše zmíněné potřeby zajistí.



Mirataz® je první registrovaný veterinární lék pro 
léčbu hubnutí u koček s chronickým onemocněním.

Jelikož Vaše kočka neočekávaně hubne, je potřeba zjistit 
příčinu této ztráty hmotnosti a to vyžaduje nějaký čas. 
Mirataz® krátkodobě pomůže Vaší kočce přibrat na váze. 
Mirtazapin, účinná látka přípravku Mirataz®, řeší sníženou chuť 
k jídlu. Úprava váhy by měla být zřetelná v průběhu 14 dní. 

Při aplikaci přípravku Mirataz® je nutné:

 Vždy nosit nepropustné rukavice;

 Po každé aplikaci použité rukavice zlikvidovat  
a umýt si ruce;

 Otevřenou tubu vždy uložit zpět do plata a krabičky 
s dětskou pojistkou a chránit ji před dětmi;

 Po dobu 14 dní 1x denně aplikovat 3,8 cm přípravku na 
vnitřní stranu, stranu jednoho ucha a uši denně střídat;

 Po aplikaci je třeba 12 hodin zamezit kontaktu s ošetřeným 
zvířetem (lidem i ostatním zvířatům), protože mirtazapin 
může být absorbován orálně i přes pokožku;

 Pokud přípravek aplikujete večer, tak by ošetřené kočky. 
nemělo spát s majiteli. Je také možné aplikovat přípravek 
ráno před odchodem do práce;

 Pokud dávku zapomenete podat, podejte ji následující den;

 Příjem potravy se může po vysazení přípravku Mirataz snížit 
a měl by být sledován. Pokud to trvá déle než 48 hodin, je 
potřeba kontaktovat veterináře.

Pokud si během léčby přípravkem Mirataz® 
nebudete něčím jisti, kontaktujte veterináře.

Pokud zjistíte, že Vaše kočka ztrácí váhu, 
okamžitě kontaktujte veterináře.

Právě Vy v domácím  
prostředí můžete  

zachytit první  
příznaky hubnutí.

Co je Mirataz®? Jak Mirataz® aplikovat? 

Při denním kontaktu s Vaším kočičím 
mazlíčkem si všímejte jakýchkoli změn 
v jejich chování a stavbě těla. 

Velmi důležité jsou změny  ve stravovacích 
návycích, včetně:

 Zájmu o jídlo;

 Celkově přijatého množství potravy;

 Času, za jak dlouho kočka denní dávku přijme. 

Při mazlení s kočkou zkontrolujte:

 Zda její žebra nejsou více hmatná;

 Zda je stále stejně 
osvalená nad 
kostními výběžky;

 Zda se nezhoršila 
kvalita její srsti.

Důležitý je jak příjem 
potravy, tak aktuální 
váha Vaší kočky. 

Při jakýchkoli 
změnách je 
potřeba neprodleně 
kontaktovat 
veterináře a tyto 
změny s ním probrat.

Více informací o produktu a videa naleznete  
na www.cymedica.com – Knihovna – Mirataz  
nebo po načtení QR kódu.

Fat Muscle

2 . 5 K GContinuation
of disease

Unintended
weight loss

Onset of
 disease
Nástup 
nemoci

Pokračování 
nemoci 

Tuk Svalová 
tkáň

Neočekávané 
hubnutí

1 2 3 4

Krok 1: 

Nasaďte si 
nepropustné 
rukavice.

a) Otevřete krabičku na jejím konci; 

b) Stiskněte obě úchytky (šipka 1) současně a zatažením 
za jazýček (šipka 2) plato s tubou vyjměte;

c) Po použití přípravku tubu zašroubujte a vraťte do plata;  

d) Zasuňte plato úplně do krabičky a ujistěte se, že úchytky 
zapadly na místo; 

e) Uchovávejte mimo dosah dětí.

Krok 2:

Otočením 
víčka na tubě 
proti směru 
hodinových 
ručiček jej 
otevřete.

Krok 3: 

Rovnoměrně 
zatlačte na 
tubu a pomocí 
vyznačené linky 
na krabičce 
vytlačte na 
ukazováček  
3,8 cm masti.

Krok 4:

Prstem jemně 
vetřete mast na 
vnitřní povrch 
ucha kočky 
a rovnoměrně ji 
rozetřete.

Dojde-li ke 
kontaktu 
s pokožkou, 
důkladně ji omyjte 
vodou a mýdlem.Fialová linka výše má stejnou délku jako je 

délka masti, která se má aplikovat (3,8 cm):

Mirataz® je kožní 
mast , která 

se aplikuje na 
vnitřní stranu 
ucha kočky. 


